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Information och överläggningar

Ärendebeskrivning
 
A/ Ansökan om investeringsbidrag gällande om- och tillbyggnad av idrottshall för Hjälmareds 
folkhögskola
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§ 206  2022.668 KS  

Ansökan om investeringsbidrag gällande om- och tillbyggnad av 
idrottshall - Hjälmared folkhögskola 

Ärendebeskrivning
Hjälmareds folkhögskoleförening har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag 
gällande om- och tillbyggnad av en idrottshall, belägen i Alingsås kommun. Idrottshallen 
byggdes 1995–96 och är nu i renoveringsbehov. Idrottshallen har fullstora mått för handboll 
och innebandy och har därför använts av föreningslivet vid bland annat potatiscupen och 
innebandycuper. Alingsås Handbollsklubb bedriver idag ungdomsverksamhet i idrottshallen 
och det är ett samarbete som Alingsås folkhögskoleförening vill utveckla. Den planerade 
utbyggnaden innefattar tillbyggnad av bland annat större läktare, 50 sovplatser och kök- 
samt serveringsytor. Föreningen har ansökt och fått beviljat bygglov från kommunen.

I ansökan framgår att för föreningen skulle projektet innebära att skolan kan bedriva mer 
verksamhet i sin egna lokal istället för extern förhyrning, utökade möjlighet att ta emot andra 
föreningar för exempelvis lägerverksamhet, möjliggörande av anpassningar för 
funktionsnedsättningar. För civilsamhället förbättras möjligheterna till övernattning i 
anslutning till idrottshallen, ett funktionellt kök och serveringsutrymme möjliggör för 
föreningarna att ha självhushåll med egen mat. Hjälmareds folkhögskoleförening hoppas att 
det kan innebära att fler föreningar och idrottsklubbar i kommunen väljer att anordna lokala 
evenemang och träningsläger istället för att resa utanför kommungränsen.

Den totala kostnaden för om- och tillbyggnationen beräknas uppgå till 20 miljoner kronor, och 
Hjälmareds folkhögskoleförening ansöker om 4 miljoner kronor i investeringsbidrag från 
Alingsås kommun. Folkhögskoleföreningen har erhållit 4 miljoner kronor via privat donation, 
samt har ansökt om ekonomiskt stöd från Sparbankstiftelsen Alingsås och Allmänna 
arvsfonden, och uppger att övrig finansiering kommer att ske via upptagande av lån.

Hjälmareds folkhögskoleförening är en förening med ungefär 150 privata medlemmar och 
omkring 10-15 medlemsorganisationer, och har till syfte "att på den evangelisk-lutherska 
bekännelsens grund och i anslutning till Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen och dess distrikt 
EFS i Väst-Sverige bedriva folkhögskoleverksamhet."
 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 27 december 2022 lämnat följande yttrande:

Den inkomna ansökan bedöms i enlighet med kommunstyrelsens riktlinjer för 
investeringsbidrag (2021.246 KS).

Riktlinjerna stipulerar att föreningar kan söka investeringsbidrag för verksamhetsmaterial 
med större inköpsvärde, samt för nybyggnad, tillbyggnad och renovering av anläggning; dock 
inte för lokaler som är subventionerade av kommunen. Bidraget syftar till att ge 
grundtrygghet för att bedriva verksamhet i den anläggning som föreningen hyr eller äger, 
samt till att främja investeringar som är tillgängliga för både föreningarnas medlemmar och 
alingsåsare. Kommunen skall prioritera verksamheter inriktade mot barn- och 
ungdomsverksamhet samt kulturhistorisk verksamhet.
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Dessutom gäller att anläggningen skall vara belägen i Alingsås kommun. Vidare skall 
föreningen vara av allmänintresse och vara öppen för alla, om inte sakliga och godtagbara 
skäl finns för undantag. Det skall framgå av föreningens stadgar att alla har rätt att bli 
medlemmar i föreningen och deltaga i dess verksamhet. Dock stadgar riktlinjerna att bidrag 
inte ges till stödföreningar/supporterklubbar, och liknande, eller föreningar som har som 
huvudsaklig uppgift att tillvarata enskildas yrkesmässiga eller ekonomiska intressen. 
Riktlinjerna anger därtill att föreningen skall vara en juridisk person, och ha stadgar, vald 
styrelse och revisor. Föreningen skall med hjälp av verksamhetsberättelser eller andra 
underlag, som information om antal medlemmar, också kunna uppvisa kontinuitet och 
stabilitet i den verksamhet som bedrivs, samt kunna anses ha positiv betydelse för dess 
medlemmar och deltagare. Riktlinjen är att verksamheten bör ha bedrivits under minst ett år.

Vid ansökan om investeringsbidrag skall föreningen samråda projektet med kommunen, 
samt lämna en motivering till varför investeringen är viktig för verksamheten. Därtill skall 
offerter, ritningar, skisser, kostnadskalkyler eller liknande bifogas.

Ekonomiskt gäller att kommunens insats/investeringsbidrag inte bör överstiga 50 procent i 
förhållande till den totala investeringen. Vidare anger riktlinjen att inkomna ansökningar 
hanteras och beslutas av kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala 
ekonomiska utrymme.

Föreningen ansöker om 4 miljoner kronor i investeringsbidrag, vilket motsvarar 20% av den 
totala uppskattade kostnaden. Kommunledningskontoret ser positivt på att ansökan innebär 
förbättrade möjligheter för idrotts- och föreningslivet att få tillgång till en modern idrottshall 
och tillhörande sov- och köksutrymmen. Enligt Hjälmareds folkhögskoleförening har just 
bristen på möjligheten att kunna ha självhushåll och bristen på sängplatser gjort att 
föreningar inte i stor utsträckning har kunnat använda föreningens lokaler för 
lägerverksamhet.

Kommunledningskontoret bedömer att den inkomna ansökan om investeringsbidrag uppfyller 
de krav som kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag ställer och därför bör beviljas.

Kommunledningskontoret har informerat föreningen om gällande riktlinjer för 
investeringsbidrag.
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Förslag till beslut på sammanträdet
Annika Qarlsson (C), Boris Jernskiegg (SD) och Lady France Mulumba (KD) föreslår att 
kommunledningskontorets förslag till beslut bifalls.
 

Beslut
Hjälmareds folkhögskoleförening beviljas ett investeringsbidrag om maximalt fyra miljoner 
kronor för om- och tillbyggnation av idrottshall.

Expedieras till 
Hjälmareds folkhögskoleförening
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